1

DIRECTUM-25360-690366

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2017 №  1282/09-01/2017

О внесении изменений в муниципальную программу

«Образование Чеховского муниципального

района на 2017-2021 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования и

реализации муниципальных программ Чеховского муниципального района и

города Чехова Чеховского муниципального района Московской области,

утвержденного постановлением Администрации Чеховского муниципального

района от 03.02.2016 № 0153/08-01/2016 (с изменениями от 23.11.2016  №

3087/08-01/2016),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Образование Чеховского муниципального

района на 2017-2021 годы», утвержденную  постановлением Администрации

Чеховского муниципального района от 02.12.2016 № 3197/09-01/2016 (с

изменениями от 15.02.2017  № 0273/09-01/2017, от 05.06.2017 № 1129/09-

01/2017).

2

DIRECTUM-25360-690366

2. Организационному отделу Администрации Чеховского

муниципального района (Щукина О.А.) опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте

Администрации Чеховского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального

района Блинову И.В.

Руководитель Администрации

Чеховского муниципального

района

М.В. Кононова

3

DIRECTUM-25360-690366

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Чеховского муниципального района

от 26.06.2017 №  1282/09-01/2017

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Образование

Чеховского муниципального района на 2017-2021 годы», утвержденную

постановлением Администрации Чеховского муниципального района от

02.12.2016 № 3197/09-01/2016 (с изменениями, внесенными постановлением

Администрации Чеховского муниципального района от 15.02.2017 №

0273/09-01/2017, от 05.06.2017 № 1129/09-01/2017)

1. В разделе 1 строку «Источники финансирования муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

«
Источники

финансирования

муниципальной

программы

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной

программы (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021

Всего:

в том числе  8 942 425,01 2 804 366,21 2 294 673,2 2 294 547,2 774 419,2 774 419,2

Средства бюджета

Чеховского

муниципального

района

3 924 931,66 827 264,86 774 414,2 774 414,2 774 419,2 774 419,2

Средства бюджета

Московской области  4694843,35 1 654 451,35 1 520 259,0 1 520 133,0 0 0

Средства

федерального

бюджета
0 0 0 0 0 0

Средства бюджета

г.Чехова 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета

сельского поселения

Баранцевское
2 000,0 2 000,0 0 0 0 0

Внебюджетные

источники  320 650,0 320 650,0 0 0 0 0

».

2. В разделе 3  подпрограммы 2 в строке 1 графе 3 цифры «28 843,7»

заменить цифрами «34 381,66».

4

DIRECTUM-25360-690366

3. Раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Перечень мероприятий Программы
№

п/п
Мероприятия по

реализации

Программы

Перечень стандартных

процедур, обеспечивающих
выполнение мероприятия с

указанием предельных сроков

исполнения

Источники финансирования
Срок

исполне

ния

Объем

финансирования

мероприятия в
текущем

финансовом году

(тыс.руб.)

Всего (тыс. руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)*

Ответственный

за выполнение
мероприятия

Программы

Результаты

выполнения
мероприятий

Программы

2017 2018 2019 2020 2021

   «Образование

Чеховского
муниципального

района»

 - Всего  2017-

2021

2 675 994,9 8 942 425,01 2 804 366,21 2 294 673,2 2 294 547,2 774 419,2 774 419,2 Управление

образования
Администрации

Чеховского

муниципального

района

-

Средства бюджета Чеховского муниципального района  891 933,9 3 924 931,66 827 264,86 774 414,2 774 414,2 774 419,2 774 419,2

Средства бюджета Московской области 1 780 061,0 4 694 843,35 1 654 451,35 1 520 259,0 1 520 133,0 0 0

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета г.Чехова 1 500,0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета сельского поселения Баранцевское  2 500,0 2 000,0 2 000,0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 320 650,0 320 650,0 0 0 0 0

1 «Дошкольное

образование»

 - Итого 2017-

2021

844 750,80 3 089 640,7 835 110,7 828 349,0 828 349,0 298 916,0 298 916,0 Управление

образования

Администрации

Чеховского

муниципального
района

-

Средства бюджета Чеховского муниципального района 329 276,2 1 500 341,7 304 677,7 298 916,0 298 916,0 298 916,0 298 916,0

Средства бюджета Московской области 514 485,0 1 588 299,0 529 433,0 529 433,0 529 433,0 0 0

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета г.Чехова 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета сельского поселения Баранцевское  989,6 1 000,0 1 000,0 0 0 0 0

Внебюджетные источники  0 0 0 0 0 0

2

«Общее образование»   - Итого 2017-

2021

1 510 935,9 4 330 285,11 1 657 743,91 1 160 649,8 1 160 649,8 175 620,8 175 620,8 Управление

образования

Администрации
Чеховского

муниципального

района

-

Средства бюджета Чеховского муниципального района  258 723,5 921 667,76 219 184,56 175 620,8 175 620,8 175 620,8 175 620,8

Средства бюджета Московской области 1 250 702,0 3 086 967,35 1 116 909,35 985 029,0 985 029,0 0 0

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета сельского поселения Баранцевское  1 510,4 1 000,0 1 000,0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 320 650,0 320 650,0 0 0 0 0

3 «Дополнительное

образование,
воспитание и

психолого-социальное

сопровождение

детей»

 - Итого 2017-

2021

230 485,4 1 061 215,9 218 427,9 213 624,5 213 498,5 207 832,5 207 832,5 Управление

образования
Администрации

Чеховского

муниципального

района

-

Средства бюджета Чеховского муниципального района  214 111,4 1 041 638,9 210 318,9 207 827,5 207 827,5 207 832,5 207 832,5

Средства бюджета Московской области 14 874,0 19 577,0 8 109,0 5 797,0 5 671,0 0 0

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0

Средства бюджета г.Чехова 1 500,0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

4 «Обеспечивающая

подпрограмма»

- Итого 2017-

2021

89 822,8 461 283,3 93 083,7 92 049,9 92 049,9 92 049,9 92 049,9 Управление

образования

Администрации

Чеховского

муниципального
района

-

Средства бюджета Чеховского муниципального района  89 822,8 461 283,3 93 083,7 92 049,9 92 049,9 92 049,9 92 049,9

Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0 0

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

(*) Объемы финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Московской области и бюджета Чеховского

муниципального района уточняются  ежегодно при формировании соответствующего бюджета.

».

4. В разделе 7:

4.1 в подразделе 7.1 строку «Источник финансирования» изложить в следующей редакции:

5

DIRECTUM-25360-690366

«
Источники
финансирования

Подпрограммы

Главный распорядитель
бюджетных средств

Источник финансирования

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей)

Всего 2017 2018 2019 2020 2021

- Всего:

в том числе:
4 330 285,11 1 657 743,91 1 160 649,8 1 160 649,8 175 620,8 175 620,8

Управление образования
Администрации  Чеховского

муниципального района

Средства  бюджета Чеховского
муниципального района 921 667,76 219 184,56 175 620,8 175 620,8 175 620,8 175 620,8

Министерство образования
Московской области

Средства бюджета Московской
области

3 086 967,35 1 116 909,35 985 029,0 985 029,0 0 0

- Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0

- Средства бюджета города Чехова 0 0 0 0 0 0

-
Средства бюджета сельского

поселения Баранцевское
1 000,0 1 000,0 0 0 0 0

- Внебюджетные источники 320 650,0 320 650,0 0 0 0 0

»;

4.2 в подразделе 7.2строку 1. изложить в следующей редакции:

«
1. Создание и развитие в

общеобразовательных организациях
Московской области условий для
ликвидации второй смены

Средства бюджета Чеховского

муниципального района

Сметы, сметы по

аналогичным видам
работ с учетом индексов-
дефляторов

34 381,66 34 381,66 0 0 0 0
-

Средства бюджета Московской области 128030,35 128030,35 0 0 0 0

Внебюджетные источники 320 650,0 320 650,0 0 0 0 0

»;

4.3 в подразделе 7.3 строки 1 - 1.1.1 изложить в следующей редакции:

«
1. Задача 1.

Снижение доли обучающихся

в муниципальных

общеобразовательных

организациях, занимающихся

во вторую смену

- Итого 2017-

2021

389 115,6 483 062,01 483 062,01 0 0 0 0 Администрац

ия

Чеховского

муниципальн

ого района

Реализованы

механизмы,

обеспечивающих

равный доступ к

качественному

общему

образованию

Средства бюджета

Чеховского муниципального

района

96 865,6 34 381,66 34 381,66 0 0 0 0

Средства бюджета

Московской области
292 250,0 128 030,35 128 030,35 0 0 0 0

Средства федерального

бюджета
0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 320 650,0 320 650,0 0 0 0 0

1.1

Основное мероприятие 1

Создание и развитие в

общеобразовательных

организациях Московской

-

Итого 2017-

2021

389 115,6 483 062,01 483 062,01 0 0 0 0 Администрац

ия

Чеховского

муниципальн

Количество

вводимых объектов и

мест: 2017 год – 1 на

600 мест.

Средства бюджета

Чеховского муниципального

района

96 865,6 34 381,66 34 381,66 0 0 0 0

6

DIRECTUM-25360-690366

области условий для

ликвидации второй смены

Средства бюджета

Московской области
292 250,0 128 030,35 128 030,35 0 0 0 0

ого района

 Средства федерального

бюджета
0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 320650,0 320650,0 0 0 0 0

1.1.1 Чеховский район, п.

Любучаны, ул.Заводская, д.15

школа  на 600 мест

(строительс тво)

Проведение

конкурсных

процедур,

заключение

контракта,

январь-

декабрь

Итого 2017-

2021

389 115,6 105 537,96 105 537,96 0 0 0 0 Администрац

ия

Чеховского

муниципальн

ого района

Количество

вводимых объектов и

мест: 2017 год – 1 на

600 мест.

Средства бюджета

Чеховского муниципального

района

96 865,6 31 537,96 31 537,96 0 0 0 0

Средства бюджета

Московской области
292 250,0 74 000,0 74 000,0 0 0 0 0

Средства федерального

бюджета
0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 0

».

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ